
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 58/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 września 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1) 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 790/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 7 marca 2024 roku, uchwałą Nr LX/372/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2024 roku, uchwałą Nr 803/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 kwietnia 2024 roku, uchwałą 

Nr LXI/377/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku, 

uchwałą Nr 812/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2024 

roku, uchwałą Nr 815/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 maja 

2024 roku, uchwałą Nr II/13/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 maja 

2024 roku, uchwałą Nr III/20/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 

czerwca 2024 roku, uchwałą Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 33/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 37/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 45/2024 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 września 2024 roku, uchwałą Nr 48/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 18 września 2024 roku, uchwałą Nr IV/30/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 września 2024 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 208.264,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 196.168.645,97 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 170.543.631,56 zł, 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429;  Dz. U. z 2024 r., poz. 1089. 



PROJEKT 
 

2 

 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.625.014,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 208.264,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 210.464.907,60 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 175.531.913,18 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 34.932.994,42 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetu określone w pkt 1 lit. b przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 1.452.221,00  zł z rezerwy celowej na oświatę 

(w tym odprawy emerytalne). 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

1. Tadeusz Teterus  …...………………… 

2. Izabela Bobińska  ......................... 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………... 

4. Zbigniew Maćkowiak ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 58/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 września 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.274.2024.6, FB-

I.3111.341.2024.7 dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2024 rok. 

 Dział 010, rozdział 01005 - zwiększenie o kwotę 31.239,00 zł, z tego: 

- § 6258 - o kwotę 19.879,28 zł, 

- § 6259 - o kwotę 11.359,72 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z budżetu państwa, przeznaczone są na sfinansowanie 

opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania „Zagospodarowanie 

poscaleniowe obiektu Krosin w ramach operacji pn.: Scalenie gruntów obiektu 

„KROSIN”, obręb Krosin, gmina Połajewo, powiat czarnkowsko-trzcianecki” zgodnie z 

umową NR 273.7.2024.PS zawartą 25 lipca 2024 r. 

Zmiana zostanie uwzględniona w planie wydatków Wydziału Geodezji, Kartografii 

i Katastru Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Zmiany w Wieloletnich Przedsięwzięciach dotyczące poz. 1.1.2.1 - „Scalanie gruntów 

wsi Krosin” wprowadzone zostaną Sesją Rady Powiatu w miesiącu październiku. 

 Dział 855, rozdział 85508 § 2130 - zwiększenie o 50.261,40 zł, 

Dział 855, rozdział 85510 § 2130 - zwiększenie o 86.763,60 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych z rezerwy celowej (część 83, poz. 16) 

przeznaczone jest na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–

2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków: 

- rozdział 85508 - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance; 

- rozdział 85510 - Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie w formie dotacji dla: 

 Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka i Rodziny - „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. - 

43.381,80 zł, 

 Stowarzyszenia „Pomagajmy Dzieciom” w Trzciance  - placówka „Przyjazny Dom” - 

43.381,80 zł. 



 2 

- Zwiększa się dochody budżetowe z tytułu pomocy finansowej od samorządów gminnych 

w dziale 600, rozdział 60004 o kwotę 40.000,00 zł (po 5.000,00 zł od każdego 

samorządu gminnego naszego powiatu) na organizację przewozów autobusowych. 

Jednocześnie zwiększa się wydatki Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego. 

Planowana kwota wydatków ogółem na ww. cel wynosi 3.076.772,47 zł. 

Wydatki: 

- Z uwagi na stopień zaangażowania realizacji wydatków do niezbilansowanych planów 

jednostek oświatowych dokonuje się częściowego uzupełnienia brakujących kwot. 

Łączna kwota przeznaczona na zadania oświatowe wynosi 3.172.221,00 zł, z tego na: 

 częściowe zabezpieczenie brakujących do końca roku środków - 3.123.727,00 zł, w 

tym: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 413.819,00 zł;  

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 260.850,00 zł;  

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 557.243,00 zł;  

- Zespół Szkół w Trzciance - 498.000,00 zł;  

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 489.210,00 zł; 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 170.475,00 zł;  

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 224.000,00 zł; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 84.000,00 zł; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 85.000,00 zł; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 9.130,00 zł; 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 30.000,00 zł; 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 302.000,00 zł;  

 odprawę emerytalną w Zespole Szkół Technicznych w Trzciance - 21.294,00 zł; 

 naprawę przecieku na dachu Hali Sportowo-Widowiskowej w Trzciance - 27.200,00 zł. 

- W wyniku wprowadzonych zmian rozdysponowuje się na ww. cel kwotę wcześniej 

zabezpieczonych środków w budżecie powiatu na poziomie 1.720.000,00 zł.  

- Wskutek ww. zmian umniejsza się o 1.452.221,00 zł planowaną kwotę rezerwy celowej 

na oświatę (w tym odprawy emerytalne), kwota rezerwy po zmianie wynosi 

1.579.524,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie,  

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 


